

TERNIUM ARGENTINA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

En cumplimiento a lo establecido en las normas de la Comisión Nacional de Valores (CNV), el Directorio de la Sociedad ha aprobado la presente reseña informativa correspondiente al período iniciado el 1 de enero y finalizado el 31 de marzo del año 2026.

1. Actividades de la Sociedad

Los despachos de acero de Ternium Argentina fueron de 415 mil toneladas en el primer trimestre de 2026, inferiores en un 14% en relación a las cantidades despachadas en el cuarto trimestre de 2025, reflejo de la disminución estacional del nivel de actividad de los primeros meses del año. Con respecto al mismo período del año anterior, el volumen de ventas en el primer trimestre de 2026 mostró un leve incremento.

El resultado operativo de Ternium Argentina fue una ganancia de \$15,5 mil millones en el período, con un margen operativo sobre ventas del 3% reflejo de niveles de utilización de las instalaciones relativamente bajas. La sociedad reportó una ganancia neta consolidada de \$203,5 mil millones en el primer trimestre del año. Dicho monto incluye, además de la ganancia operativa, una ganancia de \$109,9 mil millones de impuesto diferido, una ganancia de \$66,2 mil millones de inversiones en compañías asociadas y una ganancia de \$29,0 mil millones en el resultado financiero.

Las erogaciones netas de la sociedad en propiedad, planta y equipo, y activos intangibles fueron de \$37,9 mil millones en el primer trimestre de 2026, producto de la inversión en diversos proyectos enfocados en la eficiencia de las operaciones, la sustentabilidad ambiental y la seguridad en el lugar de trabajo.

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2026

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17
Dr. Alejandro J. Rosa
Contador Público (UM)
C.P.C.E. C.A.B.A. Tº 286 Fº 136

TERNIUM ARGENTINA S.A.

Análisis del Primer Trimestre del Año 2026

Miles de millones de pesos	1T 2026	4T 2025	1T 2025
Despachos (toneladas)	415.300	485.200	410.700
Mercado local	408.200	468.000	403.900
Exportaciones	7.100	17.100	6.900
Ventas Netas	609,1	715,8	488,6
Resultado operativo	15,5	37,1	(11,1)
Resultado financiero	29,0	31,3	49,8
Provisión por litigio en curso relacionado a la compra de una participación en Usiminas	(13,8)	(4,2)	(14,3)
Resultado de inversiones en compañías asociadas	66,2	41,7	1,3
Resultado de impuesto a las ganancias	106,5	(22,1)	10,5
Resultado neto	203,5	83,9	36,3
Resultado neto por acción ² (pesos)	45,05	18,57	8,04

El resultado neto del primer trimestre de 2026 fue una ganancia de \$203,5 mil millones, equivalente a una ganancia neta por acción¹ de \$45,05.

Las ventas netas en el período fueron de \$609,1 mil millones, que compara con \$488,6 mil millones en el primer trimestre de 2025. Los despachos ascendieron a 415 mil toneladas en el primer trimestre de 2026, lo que representa un aumento de 5 mil toneladas con respecto al mismo período del año anterior.

Los despachos al mercado doméstico fueron de 408 mil toneladas en el primer trimestre de 2026, aumentando 4 mil toneladas con respecto a las cantidades despachadas en el mismo período del año anterior. Las exportaciones fueron de 7 mil toneladas en el período, similar al volumen exportado en el primer trimestre del año anterior.

El costo de ventas totalizó \$519,8 mil millones en el primer trimestre de 2026, que representa un aumento de \$85,3 mil millones comparado con los \$434,4 mil millones registrados en el primer trimestre de 2025, reflejo principalmente del incremento del costo de las materias primas e insumos, el aumento de los costos laborales y de servicios, y una mayor incidencia de la

¹ El resultado neto por acción se calculó sobre la base de 4.517.094.023 acciones emitidas y en circulación durante el año.

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2026

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17
Dr. Alejandro J. Rosa
Contador Público (UM)
C.P.C.E. C.A.B.A. Tº 286 Fº 136

TERNIUM ARGENTINA S.A.

depreciación de propiedad, planta y equipo, parcialmente compensados por la disminución de los gastos en mantenimiento.

Los gastos comerciales y administrativos (GCyA) en el primer trimestre de 2026 fueron de \$76,9 mil millones, alcanzando un ratio de GCyA sobre ventas netas del 12,6%, comparado con \$63,4 mil millones y un ratio del 13,0% en el primer trimestre de 2025.

El resultado financiero neto fue una ganancia de \$29,0 mil millones en el primer trimestre de 2026, comparado con una ganancia de \$49,8 mil millones en el primer trimestre de 2025. Esto incluyó:

- Una ganancia neta por intereses de \$19,3 mil millones en el primer trimestre de 2026, comparado con una ganancia de \$20,7 mil millones en el mismo período del año anterior.
- Una ganancia neta por el cambio en el valor de los instrumentos financieros de \$5,3 mil millones en el primer trimestre de 2026, comparado con una ganancia neta de \$35,0 mil millones en el primer trimestre de 2025.
- Diferencias netas de cambio que resultaron en una ganancia de \$3,1 mil millones en el primer trimestre de 2026, comparado con una pérdida de \$5,4 mil millones en el mismo período del año anterior.

En el primer trimestre de 2026, la sociedad registró un incremento de \$13,8 mil millones en la provisión relativa al litigio en curso relacionado con la compra de una participación en Usiminas en 2012, vinculado a la contabilización de intereses y la apreciación del real brasileño en el período. Para más información, ver nota 15(i) "Contingencias" en los estados financieros consolidados al 31 de marzo de 2026.

El resultado de inversiones en compañías asociadas fue una ganancia de \$66,2 mil millones en el primer trimestre de 2026. El resultado de la inversión en Ternium México fue una ganancia de \$57,2 mil millones, mientras que el resultado de la inversión en Usiminas fue una ganancia de \$9,0 mil millones. En el primer trimestre de 2025, el resultado de inversiones en compañías asociadas había sido una ganancia de \$1,3 mil millones.

El resultado de impuesto a las ganancias en el primer trimestre de 2026 fue positivo en \$106,5 mil millones. Dicho resultado incluye una ganancia de impuesto diferido de \$109,9 mil millones producto del efecto positivo en el período de la depreciación del dólar estadounidense, moneda funcional de la sociedad, con respecto al peso, junto con el efecto positivo del ajuste por inflación a efectos fiscales. En el primer trimestre de 2025, el resultado de impuesto a las ganancias había sido positivo en \$10,5 mil millones.

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2026

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Dr. Alejandro J. Rosa

Contador Público (UM)

C.P.C.E. C.A.B.A. Tº 286 Fº 136

TERNIUM ARGENTINA S.A.

Liquidez y flujo de fondos

El efectivo neto generado por las actividades operativas en el primer trimestre de 2026 fue de \$7,5 mil millones. El capital de trabajo aumentó en \$57,3 mil millones como resultado de una disminución neta agregada de \$31,1 mil millones en cuentas por pagar y otros pasivos, un aumento de \$13,7 mil millones en inventarios y un aumento neto agregado de \$12,4 mil millones en cuentas a cobrar y otros créditos. El aumento en el valor de los inventarios fue resultado principalmente de un incremento del volumen de los productos de acero, parcialmente compensado por una reducción del volumen de materias primas.

El flujo de efectivo vinculado a la inversión en propiedad, planta y equipo, y activos intangibles en el primer trimestre de 2026 fue de \$37,9 mil millones. Adicionalmente, durante el período se erogaron \$25,3 mil millones vinculados a la adquisición de Tubos Argentinos S.A. Por otra parte, Ternium Argentina redujo sus inversiones en instrumentos financieros en \$10,4 mil millones.

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2026

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17
Dr. Alejandro J. Rosa
Contador Público (UM)
C.P.C.E. C.A.B.A. Tº 286 Fº 136

TERNIUM ARGENTINA S.A.

2. Estructura de la situación financiera consolidada

En millones de pesos	31.03.2026	31.03.2025	31.03.2024
Activo corriente	2.304.414	2.334.782	1.786.031
Activo no corriente	5.102.790	3.752.698	2.987.251
Total activo	7.407.204	6.087.480	4.773.282
Pasivo corriente	718.863	666.102	555.261
Pasivo no corriente	116.567	73.565	59.379
Total pasivo	835.430	739.667	614.640
Patrimonio neto controlante	6.571.771	5.347.809	4.158.634
Patrimonio neto no controlante	3	4	8
Patrimonio neto total	6.571.774	5.347.813	4.158.642
Total de pasivo más patrimonio neto total	7.407.204	6.087.480	4.773.282

3. Estructura de resultados integrales consolidados

En Millones de pesos	01.01.2026 al 31.03.2026	01.01.2025 al 31.03.2025	01.01.2024 al 31.03.2024
Resultado operativo	15.465	(11.069)	74.631
Resultado financiero	29.047	49.821	(2.312)
Provisión litigio en curso relacionado a la compra de una participación en Usiminas	(13.781)	(14.309)	
Resultado de las inversiones en compañías asociadas	66.245	1.349	84.612
Resultado neto antes de impuestos	96.976	25.792	156.931
Resultado de impuesto a las ganancias	106.497	10.527	59.677
Resultado neto	203.473	36.319	216.608
Otros resultados integrales	(320.507)	217.999	446.009
Resultados integrales consolidados	(117.034)	254.318	662.617

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2026

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17
Dr. Alejandro J. Rosa
Contador Público (UM)
C.P.C.E. C.A.B.A. Tº 286 Fº 136

TERNIUM ARGENTINA S.A.

4. Estructura de flujos de efectivo consolidados

En Millones de pesos	01.01.2026 al 31.03.2026	01.01.2025 al 31.03.2025	01.01.2024 al 31.03.2024
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	7.549	(28.477)	5.196
Fondos (aplicados a) generados por las actividades de inversión	(52.798)	55.986	(57.618)
Fondos (aplicados a) generados por las actividades de financiación	(2.920)	14.385	54.578
Total fondos (aplicados) generados	(48.169)	41.894	2.156

5. Datos estadísticos consolidados

En Miles de toneladas	01.01.2026 al 31.03.2026	01.01.2025 al 31.03.2025	01.01.2024 al 31.03.2024
Volumen de ventas			
Mercado interno	408,2	403,9	323,3
Exportaciones	7,1	6,9	23,1
Total volumen de ventas	415,3	410,7	346,4
Producción de laminados en caliente	334,9	401,9	339,1

6. Índices consolidados

	31.03.2026	31.03.2025	31.03.2024
Liquidez	3,21	3,51	3,22
Solvencia	7,87	7,23	6,77
Inmovilización del capital	0,69	0,62	0,63

Véase nuestro informe de fecha
30 de abril de 2026

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17
Dr. Alejandro J. Rosa
Contador Público (UM)
C.P.C.E. C.A.B.A. Tº 286 Fº 136

TERNIUM ARGENTINA S.A.

7. Perspectivas

En el mercado local, Ternium Argentina proyecta un incremento secuencial en los despachos de acero durante el segundo trimestre del año, en concordancia con la recuperación estacional de la actividad. Se prevé una demanda sostenida de clientes vinculados a los agronegocios, minería y energía. Por otra parte, la demanda de los sectores metalmecánicos y de electrodomésticos se encuentra más rezagada, dada la debilidad del consumo interno y la mayor competencia de las importaciones.

En este entorno, Ternium Argentina continuará impulsando la competitividad propia y de su cadena de valor, con foco en la eficiencia operativa, la reducción de costos, la inversión en innovación tecnológica y el desarrollo del talento humano. Asimismo, la compañía continuará avanzando con su plan de inversiones en materia ambiental y de seguridad.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 30 de abril de 2026.

Véase nuestro informe de fecha

30 de abril de 2026

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Dr. Alejandro J. Rosa

Contador Público (UM)

C.P.C.E. C.A.B.A. Tº 286 Fº 136

por el Directorio

Martín A. Berardi

PRESIDENTE